

AUXILIAR 02

USINAGEM CBUQ PARA BINDER									
DESCRIÇÃO BÁSICA									
TIPO DO ITEM	SINAPI SET/2019	Unidade: ton							
A- MATERIAL E EQUIPAMENTO									
COMPOSIÇÃO	93433	USINA DE MISTURA ASFÁLTICA À QUENTE, TIPO CONTRA FLUXO, PROD 40 A 80 TON/HORA - CHP DIURNO.							
COMPOSIÇÃO	5944	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO.							
COMPOSIÇÃO	7030	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L - CHP DIURNO.							
INSUMO	41899	CIMENTO ASFÁLTICO DE PETROLEO A GRANEL (CAP) 50/70 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)							
INSUMO	4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE							
INSUMO	4720	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE							
INSUMO	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE							
		UN.	CUSTO	COEFICIENTE	TOTAL (A)				
		CHP	R\$ 1.935,09	0,0134	R\$ 25,93				
		CHP	R\$ 183,14	0,0037	R\$ 0,68				
		TON	R\$ 158,78	0,0134	R\$ 2,13				
		TON	R\$ 3.061,12	0,0500	R\$ 153,06				
		M³	R\$ 50,00	0,1892	R\$ 9,46				
		M³	R\$ 63,84	0,1892	R\$ 12,08				
		M³	R\$ 50,00	0,0946	R\$ 4,73				
B - MÃO-DE-OBRA									
		UN.	CUSTO	COEFICIENTE	TOTAL (B)				
COMPOSIÇÃO	88316	H	R\$ 17,99	0,1067	R\$ 1,92				
		TOTAL A+B							
		R\$ 209,99							